
Název stavby:
Číslo Změnového listu:
Číslo SO/PS:

Zhotovitel:

Dopad do celkových termínů:

Jméno:

Zástupce objednatele: Ing. Vlastimil Hasík

Autorský dozor: Milan Lipmann

Mgr. Hana Nováková

JUDr. Milan Petrilák

Zhotovitel: Zbyněk Hořejší

Pokyn k provedení variace

Objednatel:
osoby s oprávněním vydání
povolení konat dle Pod-čl. 3.1
OP/ZP

Datum: Podpis:

Iniciátor změny: Zhotovitel

ZMĚNOVÝ LIST pro změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna

Název stavebního objektu /
provozního souboru:

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna

3

Objednatel: STAUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV EUROVIA CZ a.s., závod Ústí nad Labem

Předmět změny: Desturkce asf. Ploch, včetně zemních prací + betony v ploše

Popis změny:
(popis předmětu změny,
specifikace, zda jde o změny
položek, kvality, rozměrů,
termínů či
dodatečné/neprovedené práce a
zdůvodnění pro zařazení do
patřičného odstavce § 222 nebo §
100)

Zdůvodnění změny:
ZDS uvažovala s průběžným řezáním asfaltu na šířku požadované rýhy pro pokládku potrubí. Při
zahájení prací a následném  hloubení rýh pro kanalizační stoku D1 došlo k odlamování stávajícího
přilehlého asfaltu a k následnému sesuvu podkladních vrstev. Asfalty jsou různě slepované,
navrstvené a nacházejí se  v něm trhliny. ZDS uvažovala s tl. stávajícího asfaltového souvrství od 150-
200 mm. Skutečnost je však tl. od 50 do 100 mm.
Dále se v trase D1 po odstranění asfaltů zjistily betonové vrstvy v tl. 150 do 300 mm. Tyto betonové
vrstvy nebyly v ZDS uvažovány.
Vše je zaznamenané ve SD (příloha č. 6) a v příloze č. 4 je zákres výskytu betonu a destrukčních 
asfaltů.
Nové řešení:
Zhotovitel navrhuje v těchto přilehlých místech asfalt odřezat a zlikvidovat dle SOD a následně odtěžit
zbylé podkladní vrstvy.
Betonové vrstvy se odtěží a odvezou na recyklační skládku.
Po pokládce potrubí se v těchto místech provedou všechny vrstvy v rámci změny dle PD jako v trase
potrubí.
Zhotovitel provede práce v souladu s požadavky ADS.

Zdůvodnění pro zařazení změny:
Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku změny a způsobu její administrace lze změnu hodnotit
jako změnu nepředvídanou. Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci ZD
tyto změny předvídat. Zjištěný stav bylo možné odhalit až při zahájení řezání afaltů. Tato změna
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a po zahrnutí všech předchozích změn spadajících pod odst.
5 a 6 § 222 ZZVZ nepřekračuje cenový nárůst limit 30 % původní hodnoty zakázky. Zákonná podmínka
nepředvídatelnosti dle § 222 ods 6 ZZVZ je splněna.

Celkem včetně DPH

Odkazy na výkresy: NE
30.04.2025

Termín dle ZL. č. 30.04.2025
Nový temín:

Původní termín dle SOD:

568 842,13 Kč

NOVÉ POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU (viz rozdílový
rozpočet v příloze):

Odpočty v Kč bez DPH -13 548,80 Kč
Přípočty v Kč bez DPH 483 666,26 Kč
Celkem bez DPH 470 117,46 Kč
DPH 98 724,67 Kč

Zápisy SD

Přílohy změnového listu: Změnový rozpočet
Návrh Variace
Vyjádření ADS
Výkresová dokumentace ZD se zákresem změn



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Chomutov Datum: 19. 1. 2025

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 470 117,46

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 470 117,46 21,00% 98 724,67

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 568 842,13

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna -
Více, Méně práce ver.1 větev D1 bez odboček

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Chomutov Datum: 19. 1. 2025

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 470 117,46
HSV - Práce a dodávky HSV 470 117,46
    1 - Zemní práce 188 112,81

    5 - Komunikace pozemní 125 305,75

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 82 918,66

    997 - Přesun sutě 73 780,24

    VCP -

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna -
Více, Méně práce ver.1 větev D1 bez odboček

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: Chomutov Datum: 19. 1. 2025

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 470 117,46

D HSV Práce a dodávky HSV 470 117,46

D 1 Zemní práce 188 112,81
200 K 115101201.N Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný

přítok přes do 500 l/min hod 128,000 85,40 10 931,20 URS 2024

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným
přítokem přes 500 l/min

VV

201 K 113107242.N Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm
strojně pl přes 200 m2 m2 125,280 51,60 6 464,45 URS 2024

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do
100 mm

P

Poznámka k položce:
ŠD1-8 - ŠD1-9
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6

VV 49,2*1 49,200
VV 28,6*1,8 51,480
VV 4*1,8 7,200
VV 8*1,8 14,400
VV 3*1 3,000
VV Součet 125,280

Na základě různé náročnosti nemohla být
jednotková cena položky s kódem
565135111.N určena pomocí odvození
z obdobné položky ze SoD a byla tak
stanovena z cenové databáze ÚRS. Toto je
také podpořeno rozpady položek pro
jednotlivé tloušťky asfaltového betonu
v cenové databázi ÚRS

4 K 113107244 Odstranění podkladu živičného tl přes 150 do 200 mm
strojně pl přes 200 m2 m2 -92,800 80,00 -7 424,00 SOD

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 150 do
200 mm

P

Poznámka k položce:
ŠD1-8 - ŠD1-9
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6

VV -49,2*1 -49,200
VV -28,6*1 -28,600
VV -4*1 -4,000
VV -8*1 -8,000
VV -3*1 -3,000
VV Součet -92,800

202 K 113107332.N Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do
300 mm strojně pl do 50 m2 m2 49,200 422,00 20 762,40 URS 2024

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením
na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do
300 mm

P Poznámka k položce:
ŠD1-8 - ŠD1-9

VV 49,2*1 49,200
VV Součet 49,200

203 K 113107337.N Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl
přes 150 do 300 mm strojně pl do 50 m2 m2 83,280 490,00 40 807,20 URS 2024

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením
na dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy přes
150 do 300 mm

P

Poznámka k položce:
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6

VV 28,6*1,8 51,480
VV (4*1,8)*2 14,400

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna -
Více, Méně práce ver.1 větev D1 bez odboček

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV 8*1,8 14,400
VV 3*1 3,000
VV Součet 83,280

5 K 131251106 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti
I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně m3 221,875 141,00 31 284,38 SOD

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3
přes 1 000 do 5 000 m3

P

Poznámka k položce:
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-3 - ŠD1-4
ŠD1-3 - ŠD1-4
ŠD1-3 - ŠD1-4

VV (28,6*0,4*2,5)*2 57,200
VV (4*0,4*2,5)*2 8,000
VV (8*0,4*2,5)*2 16,000
VV 12,3*0,5*2,5 15,375
VV 16,2*0,9*2,5 36,450
VV 4,8*1,9*2,5 22,800
VV 5*0,4*2,5 5,000
VV 11*2,1*2,5 57,750
VV 6,6*0,2*2,5 3,300
VV Součet 221,875

12 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození,
uloženou do 3 m m3 95,000 228,00 21 660,00 SOD

Oprava potrubí vody mezi ŠD1-5 až ŠD1-6

16 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 221,875 21,00 4 659,38 SOD

PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

P

Poznámka k položce:
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-3 - ŠD1-4
ŠD1-3 - ŠD1-4
ŠD1-3 - ŠD1-4

VV (28,6*0,4*2,5)*2 57,200
VV (4*0,4*2,5)*2 8,000
VV (8*0,4*2,5)*2 16,000
VV 12,3*0,5*2,5 15,375
VV 16,2*0,9*2,5 36,450
VV 4,8*1,9*2,5 22,800
VV 5*0,4*2,5 5,000
VV 11*2,1*2,5 57,750
VV 6,6*0,2*2,5 3,300
VV Součet 221,875

14 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou
se zhutněním m3 221,875 156,00 34 612,50 SOD

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto
vykopávkách

P

Poznámka k položce:
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-3 - ŠD1-4
ŠD1-3 - ŠD1-4
ŠD1-3 - ŠD1-4

VV (28,6*0,4*2,5)*2 57,200
VV (4*0,4*2,5)*2 8,000
VV (8*0,4*2,5)*2 16,000
VV 12,3*0,5*2,5 15,375
VV 16,2*0,9*2,5 36,450
VV 4,8*1,9*2,5 22,800
VV 5*0,4*2,5 5,000
VV 11*2,1*2,5 57,750
VV 6,6*0,2*2,5 3,300
VV Součet 221,875

17 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 0,000 74,00 0,00 SOD

221,875 * 1,8

125 K 997221625
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu železobetonového  kód odpadu 17
01 01

t 69,587 350,00 24 355,30 SOD

83,28*0,24*2,3
49,2*0,24*2

D 5 Komunikace pozemní 125 305,75

35 SP 577134211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl
40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 0,000 315,00 0,00 SOD

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

36 SP 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30
kg/m2 m2 0,000 14,00 0,00 SOD

37 SP 577155112 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 138,000 349,00 48 162,00 SOD

38 SP 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60
kg/m2 m2 138,000 19,00 2 622,00 SOD

120 SP 565135111.N Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 138,000 331,00 45 678,00 URS 2024

40 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300
mm m2 88,750 325,00 28 843,75 SOD

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes
100 m2, po zhutnění tl. 300 mm

P

Poznámka k položce:
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-4 - ŠD1-5
ŠD1-3 - ŠD1-4
ŠD1-3 - ŠD1-4
ŠD1-3 - ŠD1-4

VV (28,6*0,4)*2 22,880
VV (4*0,4)*2 3,200
VV (8*0,4)*2 6,400
VV 12,3*0,5 6,150
VV 16,2*0,9 14,580
VV 4,8*1,9 9,120
VV 5*0,4 2,000
VV 11*2,1 23,100
VV 6,6*0,2 1,320
VV Součet 88,750

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 82 918,66
204 K 919735112.N Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100

mm m 170,752 103,00 17 587,46 URS 2024

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do
100 mm

P

Poznámka k položce:
ŠD1-8 - ŠD1-9
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6

VV 49,2*2 98,400
VV 28,6*2 57,200
VV 15*2 30,000
VV Součet 185,600
VV 185,6*0,92 'Přepočtené koeficientem množství 170,752

116 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150
mm m -185,600 33,00 -6 124,80 SOD

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100
do 150 mm

P

Poznámka k položce:
ŠD1-8 - ŠD1-9
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6
ŠD1-5 - ŠD1-6

VV -49,2*2 -98,400
VV -28,6*2 -57,200
VV -15*2 -30,000
VV Součet -185,600

205 K 919735124.N Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 150 do
200 mm m 185,600 385,00 71 456,00 URS 2024

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 150
do 200 mm

P

Poznámka k položce:
ŠD1-8 - ŠD1-9
ŠD1-6 - ŠD1-7
ŠD1-5 - ŠD1-6

VV 49,2*2 98,400
VV 28,6*2 57,200
VV 15*2 30,000
VV Součet 185,600

D 997 Přesun sutě 73 780,24
123 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 69,018 709,00 48 933,76 SOD

PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením
a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

124 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy
vybouraných hmot t 1 380,360 18,00 24 846,48 SOD

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením
a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další
započatý 1 km přes 1 km

VV 69,018*20 'Přepočtené koeficientem množství

Strana 5 z 5


	01_Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného_Var1_D1_bez odpoček
	02 Variace větší tl. betonu_tisk
	03_U Větrného mlýna_ZL 03_destrukce asfaltů + betony_stanovisko ADS
	05_250114_Pokyn ZO k provedení Variace č. 3_tisk
	06_stavební deník zápisy změna větev D1
	04_Zákres  U Větrného mlýna - Více, Méně práce větev D1 bez odboček (2)



